
 

 

C  O  M  U  N  E   D  I 

C  E  L  L  E     L  I  G  U  R  E 
 

PROVINCIA 
DI SAVONA 

 

 

 
                

Determinazione n.   260     del 18-04-2024 
 

OGGETTO: PROCEDURA PER ASSUNZIONE TRAMITE ELENCO DI IDONEI AI SENSI 
DELL'ART. 3 BIS DEL D.L. 20/2021-DETERMINA DI APPROVAZIONE BANDO 
INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO - AREA ISTRUTTORI- ELENCO IDONEI FORMATISI A SEGUITO 
SELEZIONE PUBBLICA INDETTA DALLA PROVINCIA DI SAVONA.  
CIG:  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PERSONALE, SEGRETERIA – CONTRATTI – INFORMATICI – DEMOGRAFICI 

 
VISTI: 
 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e s.m.i.; 
 
- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 
- lo Statuto del Comune di Celle Ligure, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 
del 27/09/2016, e in particolare gli articoli sulle funzioni dei Responsabili di Servizio; 
 
- Il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2012 e s.m.i.; 
 
- Il Regolamento comunale per l’acquisizione e lo sviluppo delle risorse umane, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 09/06/2021; 
 
- Il Decreto di nomina Sindacale n. 2 del 24/07/2023, di proroga dell’incarico al dott. Fabio Pala quale 
Responsabile del Servizio Segreteria – Personale – Contratti – Informatico - Demografici; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 07/03/2024, di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO, contenente al suo interno- Sezione 3.3-, il Piano 
Triennale dei Fabbisogni del Personale relativo al triennio 2024/2026, nel quale è prevista 
l’assunzione di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Finanziario (ex Cat C) Area degli Istruttori, da 
collocarsi presso il Servizio Pianificazione Urbanistica e Territoriale – Commercio e Attività Produttive, 
attraverso procedura di mobilità ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 o scorrimento graduatorie di altri Enti o 
Interpello con Provincia per selezioni uniche o eventuale procedura concorsuale; 
 



DATO ATTO che con nota trasmessa in data 14/03/2024, Prot.n. 4858, è stata attivata la procedura 
in materia di mobilità, con comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, alla Regione 
Liguria ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Funzione Pubblica, con riscontro 
pervenuto con nota Prot. n. 303502 del 19/03/2024;  
 
VISTO il recente parere espresso con Circolare Funzione Pubblica secondo il quale l’utilizzo degli 
Albi di idonei con scorrimento di graduatoria, presuppone l’esistenza di posti vacanti disponibili in 
riferimento alla specifica posizione lavorativa alla quale si riferisce la procedura concorsuale/selettiva 
già espletata, nonché ai requisiti attitudinali e professionali che la stessa richiede; 
 
RITENUTO che, per dar corso alla sostituzione del dipendente, attivandosi in modo rapido ed 
efficace, garantendo al contempo la trasparenza e la meritocrazia nelle procedure di selezione, si 
ritiene opportuno procedere, ai sensi dell’articolo 3 bis del D.L. n. 20/2021, convertito nella Legge n. 
113/2021, tramite interpello per la manifestazione di interesse ai candidati idonei a seguito procedura 
di Selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei da assumere con la qualifica di 
Istruttore Amministrativo Finanziario- Cat. C- ora Area Istruttori presso la Provincia di Savona e gli 
Enti aderenti allo specifico accordo; 
 
VISTI:  

- Il Decreto n. 145 del 30/08/2022 del Presidente della Provincia di Savona di approvazione 
dello schema di accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle 
selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’Amministrazione degli Enti locali del territorio provinciale; 

- La Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 20/09/2022 di approvazione dello schema di 
accordo con la Provincia di Savona per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione 
delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione da parte degli enti 
locali; 

- L’Avviso della Provincia di Savona di selezione pubblica, protocollo n. 39776 del 30/09/2022, 
per la formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo Finanziario- - cat. C- ora Area Istruttori;  

- La Determina Dirigenziale della Provincia di Savona n. 3650 del 23/12/2022 di approvazione 
dell’elenco di idonei con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo Finanziario- cat. C- 
ora Area Istruttori; 

- L’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per 
la formazione di elenchi di idonei da assumere, sia a tempo determinato che a tempo 
indeterminato siglato dai due Enti con registrazione protocollo Provincia di Savona n. 
32845/2023; 

 
RITENUTO di approvare l’allegato interpello, costituente parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per la manifestazione di interesse dei candidati idonei di cui all’elenco meglio sopra specificato;   
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’accordo sottoscritto tra il Comune di Celle Ligure e la Provincia di 
Savona, le fasi successive di pubblicazione e raccolta delle manifestazioni di disponibilità dei 
candidati saranno gestite congiuntamente dai due Enti; 
 
DATO ATTO inoltre che la selezione sarà espletata nel rispetto delle disposizioni relative alle pari 
opportunità tra uomini e donne, così come previsto dall’art. 57 del decreto legislativo n. 165/2001 e n. 
198/2006; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 
n. 267/2000; 
 
VISTO che l’assunzione rientra nei limiti di spesa e viene rispettato il contenimento della spesa di 
personale, ai sensi della normativa vigente; 
 



DETERMINA 
 

1. di approvare l’interpello per la manifestazione di interesse ai candidati idonei di cui all’elenco 
della “Selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei da assumere con la qualifica 
di Istruttore Amministrativo Finanziario -Cat. C- ora Area Istruttori,” approvato dalla Provincia 
di Savona con determinazione dirigenziale n. 3650 in data 23/12/2022, per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore Amministrativo Finanziario, ed il modulo per la presentazione della 
domanda, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

 
2. di disporre la pubblicazione dell’interpello sul sito istituzionale in coordinamento con la 

pubblicazione dello stesso da parte della Provincia di Savona, secondo la procedura prevista 
nell’accordo sottoscritto tra i due Enti; 

 
3. di inserire il testo integrale dell’interpello e fac-simile di domanda sul sito Web istituzionale del 

Comune di Celle Ligure, all’indirizzo www.comune.celle.sv.it Pagina Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso,  
 

4. di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi; 

5. di dare immediata esecuzione al presente provvedimento. 
 
 

Il Titolare di E.Q. 
Segreteria Personale Contratti Ced 

Demografici 
F.to Dott.  Fabio Pala 

 
 
  

http://www.comune.celle.sv.it/


DETERMINAZIONE N. 260 DEL RESPONSABILE DEL Segreteria Personale Contratti Ced 
Demografici  

 


